
 

  

 

        

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
52° Distretto Scolastico 

ISTITUTO COMPRENSIVO S. LUCIA 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Piazza F. Baldi -  Fraz. S. Lucia 84013 Cava de’ Tirreni (SA)  
Sito Web: www.icsantaluciacava.edu.it    
e-mail:  saic8b100c@istruzione.it   Pec: saic8b100c@pec.istruzione.it   
Tel. 089 2966809                     CF  95178990651 

 
 

DELIBERE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO N. 1 DEL 19/09/2024 

 

 

 

Decadenza e dimissioni dalla carica di componente del Consiglio di Istituto ai sensi dell’art. 

51 dell’O.M. 215 del 15/07/1991. 

DELIBERA N. 1 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTA la decadenza a far data dal 1° settembre 2024 del consigliere Armida Lambiase - 

membro eletto del Consiglio d’Istituto per la componente docente - che cessa di appartenere alla 

comunità scolastica dell’Istituto Comprensivo Santa Lucia per trasferimento ad altra istituzione; 

VISTA le dimissioni a far data dal 5 settembre 2024 del consigliere Teresa Rocco - membro 

eletto del Consiglio d’Istituto per la componente docente; 

VISTI i risultati delle elezioni per il rinnovo del Consiglio di Istituto per il triennio 2022/2025, 

tenutesi nelle giornate del 20 e 21 novembre 2022; 

VISTO il decreto di costituzione del Consiglio di Istituto per il triennio 2022/2025; 

TENUTO CONTO che i suddetti membri non potranno essere sostituiti con il procedimento 

della surrogazione per esaurimento delle liste dei non eletti con requisito di eleggibilità; 

VISTO l’art. 51, comma 1 dell’O.M. 15 luglio 1991 n. 215; 

VISTO il Testo Unico approvato con il Decreto legislativo 16/04/1994 n. 297 concernente le 

norme sulla Istituzione degli Organi Collegiali della Scuola 

DELIBERA 

all’unanimità di convalidare la decadenza del membro Armida Lambiase e le dimissioni del 

membro Teresa Rocco dalla carica come componente docente del Consiglio di Istituto. 

 

Continuità di funzionamento del Consiglio di Istituto ai sensi del comma 2 dell’art. 50 

dell’O.M. 215 del 15/07/1991. 

DELIBERA N. 2 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VISTA la decadenza del membro Armida Lambiase e le dimissioni del membro Teresa Rocco 

dalla carica come componente docente del Consiglio di Istituto; 

VISTI i risultati delle elezioni per il rinnovo del Consiglio di Istituto per il triennio 2022/2025, 

tenutesi nelle giornate del 20 e 21 novembre 2022; 

VISTO il decreto di costituzione del Consiglio di Istituto per il triennio 2022/2025; 

TENUTO CONTO che i suddetti membri non potranno essere sostituiti con il procedimento 

della surrogazione per esaurimento delle liste dei non eletti con requisito di eleggibilità; 

VISTO l’art. 50 , comma 2 dell’O.M. 15 luglio 1991 n. 215; 

VISTO il Testo Unico approvato con il Decreto legislativo 16/04/1994 n. 297 concernente le 

norme sulla Istituzione degli Organi Collegiali della Scuola 

http://www.icsantaluciacava.edu.it/
mailto:saic8b100c@istruzione.it
mailto:saic8b100c@pec.istruzione.it




 

  

DELIBERA 

all’unanimità di convalidare la continuità di funzionamento del Consiglio di Istituto ai sensi del 

comma 2 dell’art. 50 dell’O.M. 215 del 15/07/1991, anche se privo di alcuni membri cessati per 

perdita dei requisiti, perché quelli in carica non sono in numero inferiore a tre. 

 

Candidatura al Programma “Scuola Viva - II annualità” PR Campania FSE+ 2021-2027 ex 

D.D. n. 726 del 17/06/2024. 

 

 

DELIBERA N. 3 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VISTA la Legge 107/2015 

TENUTO CONTO dell’autonomia decisionale di ciascuna istituzione scolastica come da DPR 

275/99  

VISTA la delibera n. 24 del Collegio dei Docenti dell’11/09/2024 di approvazione della 

candidatura al Programma “Scuola Viva - II annualità” PR Campania FSE+ 2021-2027 ex D.D. 

n. 726 del 17/06/2024 

VISTA la descrizione del Progetto dal titolo “Cultura Viva: in viaggio tra musica, arti e 

tradizioni” 

DELIBERA 

all’unanimità proporre la candidatura al Programma “Scuola Viva - II annualità” PR Campania 

FSE+ 2021-2027 ex D.D. n. 726 del 17/06/2024 

 

Rinnovo Convenzione con ASD D’Andrea Karate: ratifica. 

DELIBERA N. 4 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VISTO l’art. 7, comma 6 del D.Lgs. 165/2001 

VISTO l’art. 43 del D.I. 28 agosto 2018  

SENTITA l’illustrazione da parte della Dirigente scolastica delle condizioni contenute nella 

Convenzione con l’Associazione Sportiva Dilettantistica D’Andrea Karate   

CONSIDERATA la validità educativa della iniziativa 

DELIBERA 

all’unanimità, per alzata di mano, di approvare la ratifica per il rinnovo della stipula di 

convenzione tra l’Associazione Sportiva Dilettantistica D’Andrea Karate e l’Istituto 

Comprensivo Santa Lucia. 

 

Rinnovo Convenzione con ASD Juvenilia: ratifica. 

 

DELIBERA N. 5 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VISTO l’art. 7, comma 6 del D.Lgs. 165/2001 

VISTO l’art. 43 del D.I. 28 agosto 2018  

SENTITA l’illustrazione da parte della Dirigente scolastica delle condizioni contenute nella 

Convenzione con l’Associazione Sportiva Dilettantistica Juvenilia di Cava de’ Tirreni 

CONSIDERATA la validità educativa della iniziativa  

DELIBERA 

all’unanimità, per alzata di mano, di approvare la ratifica per il rinnovo della stipula di 

convenzione tra l’Associazione Sportiva Dilettantistica Juvenilia e l’Istituto Comprensivo Santa 

Lucia. 

 

Rinnovo Convenzione con Cilento English Academy per l’erogazione di corsi finalizzati 

alla certificazione Cambridge 

DELIBERA N. 6 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 



 

  

VISTO l’art. 7, comma 6 del D.Lgs. 165/2001 

VISTO l’art. 43 del D.I. 28 agosto 2018  

CONSIDERATA la proposta da parte della Dirigente scolastica di rinnovare la Convenzione con 

la Cilento English Academy per l’erogazione di corsi finalizzati alla certificazione Cambridge 

SENTITA l’illustrazione da parte della Dirigente scolastica delle condizioni contenute nella 

Convenzione con la Cilento English Academy per l’erogazione di corsi finalizzati alla 

certificazione Cambridge 

ESAMINATA l’efficacia dell’esperienza precedente con la Cilento English Academy 

DELIBERA 

all’unanimità, per alzata di mano, di approvare il rinnovo delle Convenzione con Cilento English 

Academy per l’erogazione di corsi finalizzati alla certificazione Cambridge 

 

Convenzione con la Cooperativa “Cava felix” di Cava de’ Tirreni per attività di studio 

assistito ed eventuale servizio di pre-accoglienza alunni, in presenza di un congruo numero 

di richieste. 

DELIBERA N. 7 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VISTO l’art. 7, comma 6 del D.Lgs. 165/2001 

VISTO l’art. 43 del D.I. 28 agosto 2018  

SENTITA l’illustrazione da parte della Dirigente scolastica della proposta presentata dalla 

Cooperativa sociale “Cava Felix” di Cava de’ Tirreni 

ESAMINATA l’occorrenza dei servizi offerti dalla Cooperativa sociale “Cava Felix” di Cava 

de’ Tirreni  

DELIBERA 

all’unanimità, per alzata di mano, di approvare la stipula di convenzione tra l’Istituto 

Comprensivo Santa Lucia e la Cooperativa sociale “Cava Felix” di Cava de’ Tirreni, per lo 

studio assistito e il servizio di pre-accoglienza, in presenza di un congruo numero di richieste. 

 

Esauriti gli argomenti all’o.d.g. la docente verbalizzante, Paola Sabatino, dà lettura del verbale 

per sottoporlo all’approvazione del Consiglio d’Istituto.  

Il Consiglio prende atto e procede alla votazione. 

DELIBERA N. 8 

Il Consiglio di Istituto delibera di approvare all’unanimità il verbale della seduta odierna. 

 

La riunione termina alle ore 16:40. 

Del che è verbale che è approvato e sottoscritto. 

 

CONFORME ALL’ORIGINALE AGLI ATTI 

 

La Dirigente scolastica 

Gabriella LIBERTI 
documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-24T12:02:45+0200
	GABRIELLA LIBERTI




